
ENTE PARCO NATURALE REGIONALE DEL MONTE SAN BARTOLO 
REGIONE MARCHE  

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 

N°33 del 20-03-2025 
 
 

OGGETTO: Fornitura di prodotti da forno in occasione dell'evento: "L'anima 
vitivinicola del San Bartolo" presso l'Auditorium ex scuola elementare di Santa 
Marina Alta. Affidamento fornitura. 
 
 

IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 
 
POSTO che l’Auditorium del centro visite Santa Marina Alta, ex scuola elementare, 
proprietà dell’Ente Parco, è un luogo di condivisione di proposte e progetti nonché di 
eventi nell’ottica di promozione di uno sviluppo sostenibile del territorio e delle sue risorse 
come evidenziato nelle finalità del proprio Statuto; 
 
PREMESSO che, brevi manu, il Presidente dell’Ente Parco ha dato mandato agli uffici 
amministrativi di effettuare gli adempimenti necessari all’acquisto di prodotti da forno in 
occasione dell’evento denominato “L’anima vitivinicola del San Bartolo” presso 
l’Auditorium di Santa Marina Alta, di proprietà dell’Ente; 
 
VISTA la determinazione del Direttore Amministrativo n. 30 del 28/02/2025 con la quale si 
dà mandato agli uffici di eseguire indagine di mercato, predisporre gli atti necessari per la 
procedura in oggetto e contestualmente si assume relativo impegno di spesa per un 
importo complessivo presunto di €. 100,00; 
 
VISTO l’art. 25 del D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei Contratti Pubblici” che 
prevede che le stazioni appaltanti e gli enti concedenti utilizzano le piattaforme di 
approvvigionamento digitale per svolgere le procedure di affidamento e di esecuzione dei 
contratti pubblici, secondo le regole tecniche di cui all’articolo 26; 
 
VISTI gli artt. 48-55 del d.lgs. n. 36/2023, recanti una specifica disciplina per le procedure 
di affidamento dei contratti di importo inferiore alle soglie di rilevanza europea;  
 
CONSIDERATO che l’art. 50, comma 1, lett. b) del d.lgs. n. 36/2023 consente 
l’affidamento diretto di contratti di servizi e forniture di importo inferiore a € 140.000,00, 
assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse 
idonee all’ esecuzione delle prestazioni contrattuali;  
 
VISTO l’art. 17 del D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei Contratti Pubblici” che 
prevede, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, l’adozione di 
apposito atto che preveda la decisione di contrarre e, in caso di affidamento diretto, 
l’oggetto, l’importo e il contraente;  
 
DATO ATTO che  

− l’Ente Parco ha provveduto a dotarsi di una piattaforma di e-procurement 
denominata “TUTTO GARE”, tramite la quale l’Ente può operare per eseguire oltre 



che gare telematiche di appalto anche affidamenti diretti a terzi di Servizi, Lavori e 
Forniture; 

− la piattaforma TUTTO GARE risulta iscritta nel registro delle piattaforme certificate 
di cui all’art. 26 del Codice dei Contratti Pubblici, gestito dall’Autorità Nazionale 
Anticorruzione; 

 
VISTO che in data 13/03/2025, con sopralluogo presso il punto vendita Conad Superstore 
di via del Novecento, 86, è stata accertata preventivamente la spesa di tutto l’occorrente a 
prezzi di mercato molto competitivi e convenienti; 
 
RITENUTO quindi di procedere all'affidamento diretto alla ditta Supermercato Montefeltro 
snc, con sede legale in Urbino (PU), P.I. 00874230410 (di cui il punto vendita di via del 
Novecento, 86 risulta essere una delle sedi di attività commerciale aperte al pubblico), 
della fornitura di beni alimentari, al costo complessivo di euro 57,98 IVA inclusa; 
 
CONSIDERATO che: 

− la suddetta spesa è congrua; 

− trattasi di spesa volta ad assicurare la predisposizione di un piccolo rinfresco, in 
occasione dell’evento indicato in premessa;  

 
DATO ATTO che il Responsabile Unico di Progetto, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 
36/2023, è stato individuato nella persona di Agnese Raggi dipendente di questa 
Amministrazione;  
 
VISTI:  

− la deliberazione del Consiglio Direttivo n. 19 del 23.10.2024, con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2024-2026 e relativi allegati; 

− l’art. 192 del D.Lgs. 267/2000 e art. 17 del D.L.gs. n. 36/2023, in materia di 
determinazione a contrarre e relative procedure che stabiliscono il contenuto 
minimo essenziale; 

 
DATO ATTO che l’importo di €. 57,98 trova copertura sul Cap.132 (01.02-1.03.02.99.000), 
impegno 22/2025, annualità 2025 del Bilancio di Previsione 2024-2026; 
 
RITENUTO di dover provvedere in conformità alle normative espresse in narrativa; 
 
VISTI: 

− lo Statuto vigente; 

− il Regolamento del Parco; 
 
VISTO che: 
- in applicazione dei principi recati dal TUEL 267/2000 e ss.mm., dal D.Lgs. 30/3/2001 
n.165 ed in conformità alle disposizioni recate dall’art. 169 del D.Lgs. 267/2000 la gestione 
è affidata ai responsabili dei servizi da individuarsi nell’ambito dei dipendenti dell’Ente;  
 
- con delibera di Consiglio Direttivo n. 23/2024 vengono attribuite le funzioni di Direttore al 
Dott. Marco Zannini; 
 
ATTESTATO che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in 
relazione alla procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m.i. e 
dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013; 
 



 
DETERMINA 

 
per tutto quanto in premessa indicato e che si intende qui integralmente richiamato: 

 
1. DI AFFIDARE per i motivi indicati in premessa, la fornitura di beni alimentari, 

per la predisposizione di un piccolo rinfresco, in occasione dell’evento 
“L’anima vitivinicola del San Bartolo” alla ditta Supermercato Montefeltro snc 
con sede legale in Urbino (PU); 

 
2. DI DARE ATTO, che l’importo complessivo di €. 57,98 trova copertura sul 

capitolo 132 (01.02-1.03.02.99.000), impegno n. 22/2025, annualità 2025 del 
Bilancio di Previsione 2024-2026; 

 
3. DI DARE ATTO che, in via eccezionale, il codice CIG verrà acquisito in fase di 

liquidazione; 
 

4. DI DARE ATTO che il Responsabile Unico di Progetto, ai sensi dell’art. 15 del 
D.Lgs. 36/2023, è stato individuato nella persona di Agnese Raggi, dipendente 
di questa Amministrazione; 

 
5.  DI PUBBLICARE il presente provvedimento presso le sezioni Albo Pretorio – 

Determinazioni del Direttore Amministrativo e Amministrazione Trasparente 
del portale istituzionale dell’Ente; 

 
 

 
 
 
         IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 
                                                                             Dott. Marco Zannini 
 
 
 
 
******************************************************************************************************* 
 
ENTE PARCO REGIONALE DEL MONTE SAN BARTOLO 
 
PARERE DEL SERVIZIO RAGIONERIA E FINANZE 
 
Si  attesta la copertura finanziaria del sotto elencato impegno di spesa a carico dei 
capitolo 
 
 
        Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                              Dott. Marco Zannini 
 
 

 
 


